
206006/206006-2014-15223 (1) 

illlililllilliJIIIIIIilllllll 
№206006-2014-15223 

OT28 11 14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 ноября 2014 года № 557 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 22 октября 2009 года № 317 
"О реорганизации комитета по физической культуре, 

спорту, туризму и молодежной политике 
Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Положение о комитете по молодежной политике 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 22 октября 2009 года № 317, следующие 
изменения: 

раздел 3 (Полномочия Комитета) дополнить пунктом 17 следующего 
содержания: 

"17) проведение работы по военно-патриотическому воспитанию 
граждан совместно с Министерством обороны Российской Федерации, 
федеральными органами исполнительной власти, в которых Федеральным 
законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной 
службе" предусмотрена военная служба, и региональным отделением 
ДОСААФ России, за исключением работы по организации обучения граждан 
Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и подготовки 
по основам военной службы."; 

раздел 4 (Функции Комитета) дополнить пунктами 35-37 следующего 
содержания: 

"35) совместно с комитетом по физической культуре и спорту 
Ленинградской области оказание содействия военно-патриотическим, 
спортивно-техническим, подростковым молодежным клубам Ленинградской 
области и молодежным общественным объединениям в проведении 
мероприятий, связанных с подготовкой граждан к военной службе; 



206006/206006-2014-15223(1) 

2 

36) разработка и реализация государственной программы 
Ленинградской области по военно-патриотическому воспитанию 
и подготовке граждан к военной службе; 

37) создание и обеспечение деятельности центра военно-
патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) 
к военной службе.". 

Губернатор 
Ленинградской области Дрозденко 


